## Stadt Alfeld (Leine)

- Der Bürgermeister -

beteiligt

nicht beteiligt

 $\boxtimes$ 

Alfeld (Leine), 05.11.2012

erneut am:

Amt: Rechts- und Ordnungsamt Beratung im: am: AZ: 32.00.40 Ortsrat Warzen 12.11.2012 Vorlage Nr. 188/XVII Feuerschutz- und 20.11.2012 Ordnungsausschuss Beschlussvorlage Verwaltungsausschuss Informationsvorlage 19.12.2011 Rat 20.12.2011 Beratung in öffentlicher Sitzung nichtöffentlicher Sitzung Gleichstellungsbeauftragte

## Ernennung von Herrn Ingo Lippke zum Stellvertretenden Ortsbrandmeister der Ortsfeuerwehr Warzen

Die Versammlung der aktiven Mitglieder der Ortsfeuerwehr Warzen hat Herrn Ingo Lippke wiederum für das Amt des Stellvertretenden Ortsbrandmeisters vorgeschlagen. Herr Lippke übt das Amt seit 2006 aus. Er ist seit dem 01.01.1999 Mitglied der Freiwilligen Feuerwehr.

Herr Lippke erfüllt die Voraussetzungen für die Berufung in das Ehrenbeamtenverhältnis und hat sich bereit erklärt, das Amt zu übernehmen, bzw. weiter auszuüben.

Die Zustimmung des Kreisbrandmeisters liegt vor.

Zusatz für den Ortsrat Warzen:

Bevor der Rat der Stadt Alfeld (Leine) über die Ernennung beschließen wird, gebe ich Ihnen gem. §4 Abs. 6 der Hauptsatzung der Stadt Alfeld (Leine) Gelegenheit, sich zu der Ernennung des Herrn Ingo Lippke zum Stellvertretenden Ortsbrandmeister zu äußern.

## Beschlussvorschlag für den Rat:

"Herr Ingo Lippke wird unter Berufung in das Ehrenbeamtenverhältnis zum Stellvertretenden Ortsbrandmeister der Ortsfeuerwehr Warzen ernannt."

Heighani 16